
                              令和 6年 12月吉日 

会員各位 

 
一般社団法人 沖縄県臨床検査技師会 

会長   山城 篤 

学術副会長 宮里 泰山 

病理細胞部門長 知花 宗仙 

臨床血液部門長 山野 健太郎 

臨床一般部門長 東江 賢吾 

     （公印省略） 

 

 

病理細胞・臨床血液・臨床一般部門合同研修会のご案内 
 

謹啓 時下、会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は当技師

会活動に深いご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、諏訪中央病院の保科ひづる先生をお招きし、下記の日程にて体腔液の研修会を病理細

胞部門、臨床血液部門、臨床一般部門の合同で企画いたしました。体腔液に出現する細胞の形態学

を中心に、細胞のカウント、細胞の割合、生化学データの診かた等をご講演頂きます。 

 諸事ご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、是非皆様ご参加くださいますよう

ご案内申し上げます。 

謹白 

記 

日時 ：2025年 1月 25日（土）14：00～17：00（受付開始 13：30） 

場所 ：医療法人徳洲会 中部徳洲会病院 1階講義室 

参加費：会員 1,500円、非会員 2,000円（当日集金）、学生 無料 

定員 ：80名（定員になり次第締め切り） 

申し込み方法：沖臨技HPの研修会の案内から申し込みください 

       ※会員の方は必ず会員番号の入力をお願いします 

申し込み期限：令和 7年 1月 22日（水） 

※期限を過ぎての申し込みはメールにてお問い合わせください。 

＊駐車場は外来の立体駐車場をご利用ください。 

 

内容 

『体腔液検査の基本を学ぼう -形態学を中心に-』 
  講師：保科 ひづる 先生（諏訪中央病院） 

＊日臨技生涯教育課程履修 会場研修・専門教科 20点 

 

【問い合わせ先】 

那覇市立病院医療技術部検査科 東江賢吾 

TEL ：098-884-5111（内線：175） 

MAIL : kenguu2016@gmail.com 


